
 

 
ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(позачергова сорок перша сесія восьмого скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

30 травня 2024 року 

Про затвердження  Програми з 

утримання та поточного ремонту 

мереж вуличного освітлення та  

засобів регулювання дорожнього  

руху Лубенської територіальної  

громади на 2025-2027 роки 

 

Розглянувши Програму з утримання та поточного ремонту мереж вуличного 

освітлення та засобів регулювання дорожнього руху Лубенської територіальної 

громади на 2025-2027 роки, подану комунальним підприємством фірмою 

«Лубниміськсвітло», відповідно до Бюджетного кодексу України, керуючись ст. 

26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
 

міська рада  в и р і ш и л а: 
 

1. Затвердити Програму з утримання та поточного ремонту мереж 

вуличного освітлення та засобів регулювання дорожнього руху Лубенської 

територіальної громади на 2025-2027 роки (додається). 

2. Фінансовому управлінню виконавчого комітету Лубенської міської ради  

Лубенського району Полтавської області (начальник Романенко Т.О.)  

передбачити кошти для реалізації Програми на 2025-2027 роки . 

3. Визначити комунальне підприємство фірму «Лубниміськсвітло» 

одержувачем коштів місцевого бюджету шляхом надання субсидій по Програмі з 

утримання та поточного ремонту мереж вуличного освітлення та засобів 

регулювання дорожнього руху Лубенської територіальної громадина 2025-2027 

роки. 

4.Організацію виконання рішення покласти на Управління житлово-

комунального господарства виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області (в.о. начальника Управління, начальник 

відділу благоустрою  Яременко О.М.). 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

Лубенського міського голови Соболєва О.А. та постійну депутатську комісію з 

питань житлово-комунального господарства, комунальної власності та екології 

та постійну депутатську комісію з питань планування бюджету та фінансів. 

 

Лубенський міський голова                                     Олександр ГРИЦАЄНКО 



 

 

Додаток 

до рішення Лубенської міської ради 

Лубенського району  

Полтавської області 

від 30 травня  2024 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

з утримання та поточного ремонту мереж вуличного 

освітлення та засобів регулювання дорожнього руху 

Лубенської територіальної громади  

на 2025-2027 роки 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 р. 



 

ПАСПОРТ 

 
1. Назва Програми Програма з утримання та поточного ремонту 

мереж вуличного освітлення та засобів 

регулювання дорожнього руху Лубенської 

територіальної громади на 2025-2027 роки 

2 

 

Ініціатор розроблення Програми Управління  житлово-комунального 

господарства виконавчого комітету Лубенської 

міської ради Лубенського району Полтавської 

області 

3. Розробник Програми 

 

КПФ «Лубниміськсвітло»  

 

4. Відповідальні виконавці Програми КПФ «Лубниміськсвітло» , Управління  

житлово-комунального господарства  

виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області 

5. Головний розпорядник бюджетних 

коштів 

Управління  житлово-комунального 

господарства виконавчого комітету Лубенської 

міської ради Лубенського району 

Полтавськоїобласті 

6. Учасники Програми Управління  житлово-комунального 

господарства виконавчого комітету Лубенської 

міської ради Лубенського району Полтавської 

області,  

КПФ «Лубниміськсвітло» - одержувач 

бюджетних коштів 

7. Термін реалізації Програми 2025-2027 роки 

8. Перелік бюджетів, які беруть участь 

у виконанні Програми 

Місцевий бюджет та інші джерела 

фінансування, не заборонені чинним 

законодавством України 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

Програми, всього, 

2025 рік –17 388040,00 грн 

2026 рік – 18 072327,00 грн 

2027 рік – 18 762830,00 грн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Загальні положення 

 

1.1. Зовнішнє освітлення та безпека руху – є одними із найважливіших 

критеріїв, за якими можна оцінити економічний розвиток громади та соціальний 

рівень життя його мешканців.  

1.2. Основні положення Програми з утримання та поточного ремонту мереж 

вуличного освітлення та засобів регулювання дорожнього руху Лубенської 

територіальної громади на 2025-2027 роки (далі Програма), направлені на 

створення безпечних і  комфортних умов для  учасників  дорожнього  руху,  

підвищення  ефективності  та  надійності  мереж  зовнішнього  освітлення,   

покращення  естетичного вигляду  територіальної громади,  зменшення  

травматизму  серед  жителів  у  вечірній  час,  попередження  скоєння  

правопорушень  у  нічний  час  доби.     

1.3. КПФ «Лубниміськсвітло», засновником якого є Лубенська територіальна 

громада в особі Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської 

області - є визначеною організацією, яка здійснює постійний контроль за 

безперебійною роботою та належним технічним станом мереж  вуличного 

освітлення та засобів регулювання дорожнього руху Лубенської територіальної 

громади, які знаходяться на балансі підприємства.  

1.4. В основу реалізації Програми покладено принцип об'єднання зусиль 

органу місцевого самоврядування та комунального підприємства фірми 

«Лубниміськсвітло» для вирішення питань щодо надання населенню якісних 

послуг із освітлення вулиць Лубенської територіальної громади в нічний час та 

організації безпеки руху.  

      1.5. Основними завданнями Програми є створення безпечних і комфортних 

умов для учасників дорожнього руху, підвищення ефективності та надійності 

функціонування мереж вуличного освітлення та засобів регулювання 

дорожнього руху на території Лубенської територіальної громади. 

1.6.  Програма з утримання та поточного ремонту мереж вуличного освітлення та 

засобів регулювання дорожнього руху Лубенської територіальної громади на 

2025-2027 роки розроблена відповідно до законів України  «Про благоустрій 

населених пунктів», «Про місцеве самоврядування в Україні», Бюджетного 

кодексу України та інших нормативно-правових актів. 

 

2. Мета Програми 

 

Метою Програми є забезпечення якісного утримання, підвищення 

ефективності та надійності функціонування об’єктів вуличного освітлення та 

засобів регулювання дорожнього руху, що призводить до зменшення аварійних 

ситуацій на дорогах Лубенської територіальної громади. 



Об’єкти вуличного освітлення та засоби регулювання дорожнього руху є 

власністю Лубенської територіальної громади в особі Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області. Всі прилади обліку, повітряні та 

кабельні лінії, світильники, опори, шафи управління та засоби регулювання 

дорожнього руху (світлофорні об’єкти, дорожні знаки, колесовідбійники, 

бар’єрні огорожі, дорожня розмітка) знаходяться на балансі комунального 

підприємства фірми «Лубниміськсвітло» і для безперебійного функціонування 

потребують належного утримання та своєчасного ремонту згідно з вимогами 

державних стандартів, технічних умов та норм, затверджених у встановленому 

порядку. 

Система вуличного освітлення включає в себе окремі елементи, а саме:  

- світильники різних модифікацій – 8195 шт., у т.ч.:  

- з лампами світлодіодними – 5839 шт.,  

- натрієвими лампами – 1111 шт., 

- світлодіодні світильники– 1245 шт. ;  

- безоблікові світильники -215 шт.;  

- опори, стійки зовнішнього освітлення – 984 шт.;  

- шафи керування зовнішнім освітленням, обладнаних приборами обліку 

електроенергії – 235 шт. 

- повітряні лінії – 501,791 км,  

- кабельні лінії - 10,15  км,  

КПФ «Лубниміськсвітло» утримує та обслуговує 7 світлофорних об’єктів. 

Світлофорний об’єкт має один контролер, який керує проїздом цього перехрестя, 

та світлофори транспортні і пішохідні, на нерегульованих пішохідних переходах, 

де можливий наїзд на пішохода, попереджувальні світлофори (жовте мигання).   

Загальна кількість світлофорів складає – 90 од., із них: 

- світлофори автотранспортні - 40 од.;  

- світлофори пішохідні - 36 од.; 

- світлофори  попереджувальні (жовтий мигаючий) - 14 од. 

Реалізація Програми буде проводиться за напрямками, передбаченими 

кошторисом та планами використання бюджетних коштів. 

Виконання заходів, направлених на реалізацію Програми, а саме: ремонт і 

утримання у належному технічному стані електромереж вуличного освітлення та 

засобів регулювання дорожнього руху Лубенської територіальної громади дасть 

змогу забезпечити комплексний благоустрій території Лубенської територіальної 

громади та сприятливе для життєдіяльності людей середовище, забезпечення 

громадського порядку. 

 

 

 



3. Строки виконання Програми 

Виконання заходів Програми планується здійснити протягом 2025-2027 

років. 

4. Шляхи реалізації Програми 

Основним видом діяльності підприємства є забезпечення безперебійної 

роботи зовнішнього освітлення вулиць, площ, парків та скверів Лубенської 

територіальної громади в нічний час доби, а також світлофорних об’єктів 

Лубенської територіальної громади. Забезпечення безперебійної роботи полягає 

у належному утриманні електромереж зовнішнього освітлення та світлофорних 

об'єктів. 

Утримання електромереж зовнішнього освітлення та світлофорних об’єктів – 

це комплекс робіт з ремонту та технічного обслуговування об’єктів зовнішнього 

освітлення та світлофорних об'єктів, спрямований на забезпечення та збереження 

їх технічного та естетичного стану, підвищення експлуатаційних якостей та 

продовження їх строків служби.  

До ремонту належать роботи, спрямовані на запобігання дрібним 

деформаціям та пошкодженням об’єктів. 

Роботи з технічного обслуговування об’єктів зовнішнього освітлення та 

світлофорних об'єктів полягають у регулярному проведенні заходів щодо 

забезпечення передчасного їх зносу, забезпечення нормальних умов 

функціонування, утримання в чистоті і порядку та необхідному технічному 

стані. Керування роботою мереж вуличного освітлення здійснюється за 

допомогою Системи автоматичного управління вуличного освітлення «СУВО» 

(надалі Система), яка була введена в експлуатацію на центральному 

диспетчерському пункті в 2018 році. 

Завдяки Системі підприємство має можливість контролювати стан роботи 

об’єктів вуличного освітлення, оперативно реагувати, і заможливості, 

якнайшвидше усувати пошкодження, цим запобігаючи створенню аварійної 

ситуації на території Лубенської територіальної громади,  корегувати 

включення/виключення вуличного освітлення, отримувати відомості щодо 

об’єму спожитої електроенергії (частково). З метою забезпечення умов 

комфортного проживання мешканців Лубенської територіальної громади,             

КПФ «Лубниміськсвітло» має затверджений графік включення та виключення 

вуличного освітлення, який розроблений з врахуванням часу сходу та заходу 

сонця в нашому регіоні. За цим графіком час включення/виключення вуличного 

освітлення протягом року змінюється кожні п’ять днів. 

Затверджений графік відображено у таблиці, наведеній нижче. 

 

 

 

 



ГРАФІК 

увімкнення-вимкнення зовнішнього вуличного освітлення міста Лубни 

 

Місяці 

П’ятиденки 

01-05 06-10 11-15 16-20 21-25 25-31 

off, 

год:х

в 

on, 

год:хв 

off, 

год:х

в 

on, 

год:х

в 

off, 

год:х

в 

on, 

год:х

в 

off, 

год:х

в 

on, 

год:х

в 

off, 

год:х

в 

on, 

год:х

в 

off, 

год:хв 

on, 

год:хв 

Січень 06:55 16:20 06:50 16:30 06:45 16:35 06:40 16:40 06:35 16:50 06:30 17:00 

Лютий 06:25 17:10 06:20 17:20 06:15 17:25 06:05 17:35 06:00 17:40 06:00 17:45 

Березень 05:50 17:55 05:40 18:00 05:30 18:05 05:20 18:15 05:10 18:25 05:00 18:30 

Квітень 05:45 19:35 05:35 19:45 05:20 19:55 05:10 20:00 05:00 20:10 04:55 20:20 

Травень 04:51 20:36 04:41 20:44 04:32 20:51 04:21 21:00 04:17 21:08 04:11 21:15 

Червень 04:06 21:22 04:01 21:27 03:59 21:32 03:57 21:35 03:58 21:37 04:00 21:38 

Липень 04:03 21:37 04:07 21:34 04:12 21:30 04:18 21:26 04:24 21:20 04:31 21:12 

Серпень 04:41 21:03 04:49 20:54 04:56 20:46 04:56 20:35 05:12 20:27 05:20 20:16 

Вересень 05:28 20:03 05:36 19:52 05:45 19:41 05:04 19:30 05:59 19:20 06:05 19:08 

Жовтень 06:10 18:48 06:15 18:38 06:20 18:27 05:53 18:17 06:35 18:08 06:40 17:05 

Листопад 05:50 17:00 06:00 16:50 06:05 16:40 06:25 16:30 06:20 16:25 06:30 16:20 

Грудень 06:35 16:15 06:40 16:10 06:45 16:08 06:55 16:10 07:00 16:05 07:01 16:10 

 

Примітка. При значній хмарності та при тумані освітлення вмикається на 10-15 хвилин 

раніше, а вимикається на 10-15 хвилин пізніше. 

 

Планові завдання з утримання та поточного ремонту мереж вуличного 

освітлення на 2025-2027 роки 

№ 

з/п 

Найменування робіт і затрат 

згідно програми 
Роки 

Одиниці 

виміру 
Кількість 

Орієнтовні обсяги 

фінансування 

(тис.грн.) 

1 

Періодичні огляди  повітряних 

ліній. Огляд ПЛ. Періодичний 

піший обхід ПЛ у сприятливу 

погоду (огляд проблемних ТП) 

2025-2027   2289148 

2025 

км 

501,791 691586 

2026 501,791 760744 

2027 501,791 836818 

2 

Технічне обслуговування шаф 

управління з вузлами обліку 

електроенергії вуличного 

освітлення, а саме: 

обслуговування контакторів 

(затяжка контактів), заміна 

контакторів (у випадку виходу з  

ладу), обслуговування 

автоматичих вимикачів (у 

випадку виходу з ладу)та 

додаткове встановлення, 

обслуговування засобів 

автоматики і телемеханіки 

управлінням вмикання та 

вимикання вуличного 

освітлення, огляд і 

перепрограмування таймерів та  

2025-2027   8693438 

2025 шт. 235 2656930 

2026 шт. 235 2912623 



 

заміна (у випадку виходу з 

ладу), зняття показань витрат 

електроенергії в приладах 

обліку у шафах вуличного 

освітлення (один раз на місяць), 

ремонт дверей шафи вуличного 

освітлення (встановлення та 

заміна замків, петель, тощо), 

ремонт контуру заземлення 

2027 шт. 235 3123885 

3 Заміна засобів обліку 

2025-2027   505519 

2025 

шт. 

22 152725 

2026 25 167997 

2027 24 184797 

4 

Заміна патронів, перехідників 

Е-27,Е -40 у ліхтарях закритого/ 

відкритого типу з 

автогідропідіймача 

2025-2027   215408 

2025 

шт. 

250 65078 

2026 250 71586 

2027 250 78744 

5 

Заміна ПРА у світильниках 

закритого типу з 

автогідропідіймача 

(70,100,150,250 Вт) 

2025-2027   936870 

2025 

шт. 

200 283042 

2026 200 311347 

2027 200 342481 

6 

Заміна блоку живлення 

(драйвера) у світлодіодних 

світильниках з 

автогідропідіймача. 

2025-2027   134638 

2025 

шт. 

20 40676 

2026 20 44744 

2027 20 49218 

7 

Заміна ламп у світильниках 

відкритого/закритого типу з 

автогідропідіймачата миття 

скла(світлодіодна20,30,50 Вт) 

2025-2027   996520 

2025 

шт. 

3000 293873 

2026 3000 321260 

2027 3000 381387 

8 

Заміна ламп у світильниках 

відкритого/закритого типу з 

автогідропідіймачата миття 

скла (Лампа ДНАТ 

70,100,150,250 Вт) 

2025-2027   1042926 

2025 

шт. 

300 316020 

2026 300 346622 

2027 300 380284 

9 

Чищення радіаторів системи 

охолодження світильників типу 

ЛЕД з автогідропідіймача (на 

протязі року) 

2025-2027   32739 

2025 

шт. 

100 9891 

2026 100 10880 

2027 100 11968 

10 

Поточний ремонт опор 

вуличного освітлення  

(нанесення вертикальної 

розмітки, нумерація) 

2025-2027   195266 

2025 

шт. 

150 58993 

2026 150 64892 

2027 150 71381 

11 
Вирівнювання окремих  

залізобетонних опор 

2025-2027   222279 

2025 

шт. 

20 67154 

2026 20 73869 

2027 20 81256 

12 
Очищення металевим скребком 

опор від об’яв на висоті до 2 м 

2025-2027   46864 

2025 шт. 90 14158 



  
2026 

шт. 
90 15574 

2027 90 17132 

13 

Верховий огляд повітряної лінії 

з автогідропідіймача при  

пошуку  та ліквідації 

пошкоджень, коротких 

замикань і обривів проводом 

типу AsXSn перерізом  

від 16 мм2 до 35 мм2; дротів А-

16, А-25, А-35, 

підключення/відключення 

світильників вуличного 

освітлення у випадку аварійних 

ситуацій або згідно 

розпорядження  

2025-2027   1751050 

2025 

шт. 

550 523278 

2026 550 565606 

2027 550 662166 

14 

Заміна зарядного проводу типу 

АВВГ, ПВС перерізом до 4 мм 

від повітряної лінії, лінії СІП до 

світильника з 

автогідропідіймача 

2025-2027   324927 

2025 

м 

500 99102 

2026 500 108012 

2027 500 117813 

15 

Перевірка наявності ланцюга 

між заземлювачами та 

заземлювальними елементами, 

при необхідності ремонт 

контуру заземлення; 

вимірювання опору ізоляції 

мегомметром кабелів та інших 

ліній напругою до 1 кВт, 

призначені для передачі 

електроенергії до розподільних 

пристроїв, щитів, шаф і 

комутаційних апаратів 

2025-2027   391639 

2025 

шт. 

235 118320 

2026 235 130152 

2027 235 143167 

16 
Заміна світильників вуличного 

освітлення на LED світильники 

2025-2027   7741053 

2025 

шт. 

250 2250178 

2026 320 2880753 

2027 290 2610122 

17 
Підвищення освітленості 

вулиць (обрізка дерев) 

2025-2027   792238 

2025 

шт. 

800 239347 

2026 
800 263281 

800 289610 
2027 

18 
Перетягування провислих 

проводів А-16, А-25, А-35 

2025-2027   468007 

2025 

км 

15 141392 

2026 15 155531 

2027 15 171084 

19 

Обслуговування культурно-

масових заходів на території 

Лубенської територіальної 

громади 

2025-2027   643082 

2025 

шт. 

50 194285 

2026 50 213713 

2027 50 235084 

20 Виготовлення та ремонт  2025-2027   707599 



кронштейнів ліхтарів 2025 шт. 100 213776 

2026 100 235154 

2027 100 258669 

21 
Фарбування металевих опор та 

стійок 

2025-2027   254148 

2025 

шт. 

50 76782 

2026 70 84460 

2027 70 92906 

22 

Заміна існуючого дроту А-16, 

А-25 на AsXSn 2*25 шляхом 

підвішування самоутримних 

ізольованих проводів (монтаж 

бандажних гаків, стрічки 

монтажної, скріпи, 

відгалуджувальних затискачів 

(проколюючих), встановлення 

анкерних (натяжних) затискачів 

та затискачів підтримуючих 

2025-2027   4528080 

2025 

м 

15000 1368000 

2026 15000 1504800 

2027 15000 1655280 

23 
Заміна аварійних 

залізобетонних опор 

2025-2027   834587 

2025 

шт. 

20 252141 

2026 20 277355 

2027 20 305091 

29 

Обладнання шаф керування 

вуличним освітленням 

терміналами системи 

управління та контролю 

об’єктами вуличного освітлення 

СУГО) 

2025-2027   1605000 

2025 

шт. 

20 500000 

2026 20 535000 

2027 20 570000 

30 

Встановлення ілюмінаційного 

освітлення на загальноміських 

заходах 

2025-2027   225613 

2025 

захід 

4 68161 

2026 4 74977 

2027 4 82475 

  

Всього 2025 рік: 

Всього 2026 рік: 

Всього 2027 рік: 
 

 

 

 

10694888,00 

12130932,00 

12752818,00 

 

 

Планові завдання з утримання та поточного ремонту засобів регулювання 

дорожнього руху на 2025-2027 роки 

№ 

з/п 

Найменування робіт і затрат 

згідно програми 
Роки 

Одиниці 

виміру 
Кількість 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(тис.грн.) 

1 
Місячне технічне 

обслуговування: 

2025-2027   869763 

2025 
об'єкт 7 

262768 

2026 289045 

 
1.1.  Перевірка зовнішнього стану  

і денної видимості світлофора 

2027   317950 

    

    

 
1.2. Перевірка циклу роботи 

світлофорів на відповідність 

 
   



заданим режимам роботи 

 
1.3.  Вимірювання напруги 

вихідних ланцюгів контролера 

світлофорів 

 
   

 

1.4. Перевірка технічного стану та 

регулювання комутаційної 

апаратури, силових щитів 

світлофора 

 

   

 

1.5. Перевірка технічного стану 

світлофора, міцність кріплення 

світлофора до опор і екрану, кут 

нахилу і повороту світлофора 

 

   

 
1.6. Очищення опор світлофора 

від оголошень, написів, реклами 

тощо 

 
   

 
1.7. Усунення недоліків, 

виявлених під час технічного 

обслуговування 

 
   

 
1.8. Зняття показань витрат 

електроенергії в приладах обліку 

у шафах 

 
   

 
1.9. Заміна ламп розжарювання 

 
   

 

 
1.10 Заміна пішоходних та 

транспортних модулів, які 

вийшли з ладу 

 
   

2 
Квартальне технічне 

обслуговування 

2025-2027   581222 

2025 

об'єкти 7 

175596 

2026 193155 

2027 212471 

 
2.1. Миття та протирання 

оптичного пристрою світлофора 

 
   

 

2.2. Технічне обстеження 

периферійного обладнання. 

(контролери) 

 

   

 

2.3.Перевірка роботи програмного 

забезпечення периферійного 

обладнання 

 

   

3 
Піврічне технічне 

обслуговування 

 

   

 
3.1. Перевірка технічного стану  

тросів світлофора 

2025-2027   28129 

2025 об’єкт 7 8498 

2026 

  

9348 

2027 10283 

 
3.2. Огляд кабельних тросів до 

місця підключення світлофорів 

2025-2027   40196 

2025 

об’єкт 7 

12144 

2026 13358 

2027 14694 

4 

Ремонт та фарбування бар’єрної 

огорожі по проспекту 

Володимирському 

2025-2027   185340 

2025 м.п. 
200 55994 



  
2026 

м.п. 
200 61593 

2027 200 67753 

5 

Обслуговування, встановлення 

нових та утримання дорожніх 

знаків 

2025-2027   581959 

2025 

шт. 

150 175819 

2026 175 193400 

2027 190 212740 

6 

Ремонт та фарбування або 

виготовлення стійок дорожніх 

знаків 

2025-2027   474688 

2025 

шт. 

80 143410 

2026 90 157751 

2027 95 173527 

7 Обслуговування колесовідбійника 

2025-2027   28216 

2025 

м 

430 8524 

2026 430 9377 

2027 430 10315 

8 
Покращення видимості дорожніх 

знаків (обрізка дерев) 

2025-2027   288569 

2025 

шт. 

200 87181 

2026 230 95899 

2027 250 105489 

11 

Нанесення горизонтальної 

дорожньої розмітки: 

номер 1.1, 1.5, 1.3, 1.7 

номер 1.14.1, 1.14.2, 1.18, 1.12, 

1.14.3 

2025-2027   3906624 

2025 км 7,5 
1180249 

м2 2730 

2026 км 7,5 
1298274 

м2 2730 

  
2027 км 7,5 

1428101 м2 2730 

  

Всього 2025 рік: 

Всього 2026 рік: 

Всього 2027 рік: 

2110183,00 

2321200,00 

2553323,00 

 

Відновлення (покращення) облікової мережі вуличного освітлення  

на 2025-2027 роки 

№ 

з/п 

Найменування робіт і затрат згідно 

програми 

Одиниці 

виміру 
Кількість 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(тис.грн.) 

1 
Відновлення лінії вуличного освітлення по 

вул.Шеметів, вул.Яновської від КТП-1030 
об'єкт 1 642012,00 

2 
Відновлення лінії вуличного освітлення по 

вул. Круглицькій від КТП-296 
об'єкт 1 333122,00 

3 
Відновлення лінії вуличного освітлення по 

вул.Новаківській від КТП-438 
об'єкт 1 524558,00 

4 

Відновлення лінії вуличного освітлення по 

вул. Вишневій, вул. Автомобільній  від 

КТП-82 

об'єкт 1 619114,00 

5 
Відновлення лінії вуличного освітлення по 

просп. Володимирському від КТП-245 
об'єкт 1 159530,00 

6 

Відновлення лінії вуличного освітлення по 

вул. Калнишевського, вул. Вишневецьких, 

вул. Леонтовича від ЗТП-18 

об'єкт 1 942329,00 

7 

Відновлення лінії вуличного освітлення по 

вул. Наливайка, вул. Короленка від КТП-

1005 

об'єкт 1 451360,00 



8 
Відновлення лінії вуличного освітлення по 

вул. Короленка, вул. С.Разіна від ЗТП-105 
об'єкт 1 375315,00 

9 

Відновлення лінії вуличного освітлення по 

вул. Вільній, вул. Фабричній, вул. 

Барвінковій від КТП-11 

об'єкт 1 1206939,00 

10 
Відновлення лінії вуличного освітлення по 

просп. Володимирському від ЗТП-69 
об'єкт 1 16189,00 

11 
Відновлення лінії вуличного освітлення по 

просп. Володимирському від КТП-1029 
об'єкт 1 16189,00 

12 

Покращення лінії вуличного освітлення по 

вул.Андрія Лівицького, вул. Авіаторській 

від ЗТП-22 

об'єкт 1 547602,00 

13 
Покращення лінії вуличного освітлення по 

вул. Осовській з провулками від КТП-83 
об'єкт 1 507748,00 

14 
Покращення лінії вуличного освітлення у 

с.Войниха від ЗТП-184 
об'єкт 1 151214,00 

15 

Покращення лінії вуличного освітлення по 

вул. Короленка, вул. Лесі Українки від 

КТП-45 

об'єкт 1 570715,00 

16 
Покращення лінії вуличного освітлення у 

с.Тернавщина від КТП-526 Л-1 
об'єкт 1 254600,00 

17 
Покращення лінії вуличного освітлення у 

с.Тернавщина від КТП-287 Л-2, Л-3 
об'єкт 1 275200,00 

18 
Покращення лінії вуличного освітлення у 

с.Оріхівка від ЗТП-515, Л-1 
об'єкт 1 92400,00 

19 
Покращення лінії вуличного освітлення у 

с.Оріхівка від КТП-205, Л-1, Л-2, Л-3 
об'єкт 1 434400,00 

20 
Покращення лінії вуличного освітлення у 

с.Олександрівка від КТП-715, Л-1 
об'єкт 1 190400,00 

21 
Покращення лінії вуличного освітлення у 

с.Олександрівка від КТП-492, Л-1, Л-2 
об'єкт 1 510032,00 

22 

Покращення лінії вуличного освітлення у 

с.Вищий Булатець від КТП-553, Л-1, Л-2, 

Л-3 

об'єкт 1 416044,00 

23 

Покращення лінії вуличного освітлення у 

с.Вищий Булатець від КТП-480, Л-1, Л-2, 

Л-3,Л-5 

об'єкт 1 560112,00 

24 

Покращення лінії вуличного освітлення у 

с. Нижчий Булатець від КТП-572, Л-1, Л-2, 

Л-3 

об'єкт 1 243424,00 

25 
Покращення лінії вуличного освітлення у 

с.Новаки від КТП-439,Л-2, Л-4 
об'єкт 1 285206,00 

26 
Покращення лінії вуличного освітлення у 

с.Новаки від КТП-441,Л-2, Л-3, Л-4 
об'єкт 1 386023,00 

27 
Покращення лінії вуличного освітлення у 

с. Снітин від КТП-342,Л-1, Л-2, Л-3 
об'єкт 1 379268,00 

28 
Покращення лінії вуличного освітлення у 

с.Снітин від КТП-344,Л-1 
об'єкт 1 284713,00 

29 
Покращення лінії вуличного освітлення у 

с.Снітин від КТП-345,Л-1 
об'єкт 1 284095,00 

 Всього 2026-2027 роки 11659853,00 

 

 



5. Ресурсне забезпечення Програми та порядок використання коштів 

      Фінансування Програми здійснюється за рахунок та у межах коштів, 

передбачених у міському бюджеті на 2025-2027 роки, а також з інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством України. Під час реалізації заходів 

Програми можливі коригування, пов’язані з фактичним надходженням коштів, 

уточнення об’ємів робіт та виходячи з можливостей бюджету. 

6. Очікувані кінцеві результати виконання Програми 

Перспективні наслідки реалізації Програми: при повному виконанні 

Програми, якість зовнішнього освітлення і надалі буде відповідати міжнародним 

нормам, а можлива економія електроенергії - дозволить вивільнить кошти на 

вирішення інших нагальних потреб Лубенської територіальної громади. 

Покращаться умови для переміщення по вулицях Лубенської територіальної 

громади як пішоходів, так і водіїв транспортних засобів, зменшиться кількість 

дорожньо-транспортних пригод, Лубенська територіальна громада набере більш 

привабливого вигляду для гостей та своїх мешканців. 

Досвід, отриманий в ході впровадження Програми, може бути переданий 

для обміну з метою покращення стану зовнішнього освітлення в інших містах 

України. 

Зниження кількості ДТП за рахунок  зовнішнього освітлення: 

- збереження життя та здоров'я водіїв та пішоходів - сучасне освітлення 

знизить кількість летальних випадків; 

- збереження суспільного майна на території Лубенської територіальної 

громади - матеріальні збитки від ДТП у темний час доби знизяться;  

- зниження соціальних витрат, пов'язаних з наслідками ДТП – знизиться 

кількість ДТП із травматизмом. 

 Покращення естетичного стану Лубенської територіальної громади за 

рахунок зовнішнього освітлення: 

- привабливість нічного вигляду Лубенської територіальної громади; 

- акцент на архітектурні пам'ятники та існуючі культурно-історичні об'єкти 

Лубенської територіальної громади. 

По завершенню Програми подальша діяльність зовнішнього освітлення 

Лубенської територіальної громади також фінансуватиметься з бюджету міста, 

як і на даний час. Контроль за станом зовнішнього освітлення і надалі буде 

проводитись комунальним підприємством фірма «Лубниміськсвітло» та 

управлінням житлово-комунального господарства та капітального будівництва 

виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської 

області. 

 

Секретар міської ради                                                   Маргарита КОМАРОВА                                              



Пояснювальна записка 

до проєкту рішення Лубенської міської ради Полтавської області  

 «Про затвердження Програми утримання та поточного ремонту 

мереж вуличного освітлення та засобів регулювання дорожнього руху 

Лубенської територіальної громади на 2025-2027 роки» 

 

З метою забезпечення безперебійної роботи мереж вуличного освітлення 

та світлофорних об’єктів міста, зменшення експлуатаційних витрат на їх 

утримання, запобігання випадків дорожньо-транспортного травматизму у 

вечірній та нічний час, забезпечення безпеки дорожнього руху, формування 

зовнішнього вигляду громади та покращення умов проживання його 

мешканців, КПФ «Лубниміськсвітло» спільно з Управлінням житлово-

комунального господарства розроблено Програму утримання та поточний 

ремонт мереж вуличного освітлення та засобів регулювання дорожнього руху 

Лубенської територіальної громади на 2025-2027 роки (далі - Програма). 

Фінансування Програми здійснюється у межах асигнувань, передбачених 

місцевим бюджетом, а також з інших джерел, не заборонених законодавством. 

Під час реалізації заходів Програми можливі корегування, пов’язані з 

фактичним надходженням коштів, уточнення об’ємів робіт та виходячи з 

можливостей бюджету. 

Реалізація Програми проводиться за напрямками, передбаченими 

кошторисами та планами використання бюджетних коштів. 

Під час реалізації Програми КПФ «Лубниміськсвітло», як визначена 

організація, здійснюватиме експлуатацію електричних мереж вуличного 

освітлення та засобів регулювання дорожнього руху громади, їх технічне 

обслуговування та ремонт, які включають у себе: 

- огляд повітряних та кабельних ліній; 

- заміну пошкоджених та застарілих конструкцій, опор, світильників, 

дротів, кабелів, комунікаційної та освітлювальної арматури; 

- ремонт вуличного освітлення та світлофорних об'єктів;  

- оперативне, за можливістю, усунення аварійних пошкоджень 

електромереж зовнішнього освітлення та світлофорних об’єктів; 

- створення безпечних і комфортних умов для учасників дорожнього 

руху. 

Фінансування програми становить: 
- 2025 рік –17 388040,00 грн. 

- 2026 рік – 18 072327,00 грн. 

- 2027 рік – 18 762830,00 грн. 

 

 

Начальник 

КПФ «Лубниміськсвітло»                                                    С.В. Шкарбань 

 


	‎D:\Новая папка\41 сесія 30.05.2024 р – сайт\54. Про затв.Програми з утримання та поточного ремонту мереж вуличного освітлення та засобів регулювання дорожнього руху ЛТГ на 2025-2027 роки\Рішення.docx‎
	‎D:\Новая папка\41 сесія 30.05.2024 р – сайт\54. Про затв.Програми з утримання та поточного ремонту мереж вуличного освітлення та засобів регулювання дорожнього руху ЛТГ на 2025-2027 роки\Пояснювальна записка.docx‎

